(48.) Supra à num. 23. et 24.

(49.) Sess. 25. de reform. cap. 5. subibid. Ratio populari, ut illis & quae bene conscientia sunt contrarijs ordinationibus non detrahatur: quando igitur ex beneficiorum quorumcumque que unctione, seu fundatione, aut alijs constitutionsibus, qualitates aliquae requiruntur, seu certa illis onera sunt in tunc a iu beneficiorium collatione, seu in quaquerum alia dispositione, eis non derogetur. Idem in prebendis Theologalibus, Magistralibus, Docoriaibus, aut Presbyteralibus, Diaconalibus, aut Subdiaconalibus, quandocunque ita constituta fuerint obseruantur, ut coram qualitatibus, vel ordinibus nihil in illa prævisione detrahatur: & aliter facta præficia, sub repetita censure. Et in eadē Sess. cap. 9. ibi: Sicuti legitima patronatum iurato collere, spesque fidelium voluntates in eorum institutione violare aequum non est.

(50.) Latè Gutierrez. conf. 1. à num. 34. 5. quantum ad secundum de consuetudine nostra, usque ad num. 40. Ferro Mantique, quem moral. past. 1. quest. 111. num. 8. ibi: Ad secundum, quod usurpatur, & observantia nostra præstari valet obscuram testatoris voluntatem, sed non claram, nam in claris non est locus coniecturis, l. continuus de verbis. ob. & in specie præsentis non obscurè, sed aperte constat, quod testator Sacerdotium actualiter desideravit. Et etiam num. 9.

(51.) Cap. cum causam 27. de elect. Et alia plura apud Dom. Gonçal. in cap. cum monasterium 13. eodem tit. & in cap. cum dilectus 8. de consuetudine, num. 19.

(52.) Cap. cum causam 27. de elect.

bertus ad decurcionatum, &c. num. 29. Fras-  
to, de Regio patronatu, cap. 33. à num. 40.  
Mostaz, de caus. pjs, lib. 3. cap. 3. num.  
29.

(55.) Amaya, vbi supra, num. 32.  
(56.) L. quod non ratione 39. ff. de  
legibus, quem textu ad hanc materiam  
opinuum appellat Gutierr. cons. I. num. 35.  
faciunt l. sed licet, ff. de officio prefid. in nemo,  
C. de sentent. Et interloc. omn. iud. cap. cum  
causam, de electione vicerius cap. 2. 5. &  
10. de rescripto, cum ijs, quæ notat Dom.  
Gonzalez, in dict. cap. 2. num. 10. Amaya,  
vbi supra, ibi : Nam cum, ut diximus necessa-  
ria sit scientia principis, veluti pro forma  
eius dispensacionis, præsumendum est, ex  
errore, aut ignorancia nullum consensum  
præstitisse, cum error oppositus sit confessus.  
Gutierr. cons. II. num. 5. Dom. Molina, de  
primogen. lib. 2. cap. 7. num. 26. Cum plu-  
ribus quos adducit Barboza, in cap. dilec-  
tus 17. de filijs presb. num. 2. & 3.

(57.) Sic patientiarium si alius tido-  
mus non inventur potest eligi sine qualitatibus  
requisiatis in Tridentino, Sess. 24. de  
reform. cap. 8. Shlaçar de Mendoza, in li-  
bello de inst. Canon. jure sicc. §. 3. Garcia,  
par. 7. cap. 4. num. 3. Barboza in dict. cap.  
4. num. 20. & de Canonico, cap. 26. num.  
2. & 12. Sic beneficia aliquando minus  
idoneis dispensativè conferuntur, si digni non inveniantur. P. Franciscus la Lastra, in recolectio-  
ne super decretales, in cap. 7. de elect. quæ ff. 4. num. 86. Sic de altera Ecclesia eligitur Episcopus, si in  
ea, cui perficitur dignus non inveniatur, cap. nullus 13. cap. obitum 16. 61. distinct. Sic in defec-  
tum Clericorum minus idonei admittuntur ad ordinis, cap. Clericus 21. quæff. 1. cap. pri/cis 55.  
distinct. Spin. gloss. 3. num. 36. Sic in abbatem potest assumiri minoribus initiatius in defectum  
idoneorum, cap. tuam. 1. de estate, & qualit. Denique regulare est, minus idoneos indefectum  
idoneorum admitti, cap. stracuane 13. 18. distinct. l. gratiam 11. §. quoties, ff. de muneribus  
& hon. l. 1. §. si libertinis, ff. de excusat. iud. l. 3. C. quemadmodum civil. mun. lib. 10. Moez, in  
cap. 18.